da proposta do Contratado e demais documentos da
contratação constantes do processo administrativo
em epígrafe.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - SMIT

CONTRATADA: ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR TOTAL DO CONTRATO:  R$ 896.596,85
(Oitocentos e noventa e seis mil e quinhentos e
noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos.)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Nº 23.10.04.126.3011.1.358.44905100.00.1.500.9005

NOTA DE EMPENHO Nº 141.961/2025 [145850323]

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA,  inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68,

[...]

Referência/Projeto Básico, que constitui parte integrante deste Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação, cessão ou transferência, total ou
parcial, do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 896.596,85 (oitocentos e
noventa e seis mil e quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco
centavos).

5.2. No valor acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas
e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa